
 

 

 

 

 

 

 

 

нормативно-правовые акты ● информация событий месяца ● 

поздравления ● объявления и памятки 

№ 05 (149) май 2020г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нормативно-правовые 

акты стр. 2 

информация событий 

месяца стр. 7 

поздравления стр. 12 

объявления и памятки 

стр. 13 

Всероссийская акция «Окна 
Победы» 

 

В этом году в нашей стране будет 
отмечаться 75-летие Победы в 
Великой Отечественной войне. В 
такой знаменательный и самый 
главный праздник нашей страны, мы, 
к сожалению, из-за эпидемии 
коронавируса, не смогли все вместе 
выйти на улицы. Отмена массовых 
мероприятий не повод отменять 
праздник, и администрация 
призывала Всех к оптимистичному 
настрою и хорошему настроению, 
которое «мы создадим вместе»! Для 
нас Всех участие в Акции — это 
хороший повод отметить этот 
священный праздник в кругу семьи, 
но, с другой стороны, быть вместе со 
всей страной, а также отдать дань 
уважения памяти героям этой 
Великой Победы!  

Продолжение на 
 

 
 

https://kirensk.bezformata.com/word/povod/3310/
https://kirensk.bezformata.com/word/sozdadim/50375/


 
12.05.2020г. № 55 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«О ПРИСВОЕНИИ ПОЧТОВОГО АДРЕСА 

ОБЪЕКТУ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ МЕСТНОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗНАЧЕНИЯ 

«МЕМОРИАЛЬНОМУ ПАМЯТНИКУ УЧАСТНИКАМ 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ», 

РАСПОЛОЖЕННОМУ НА ТЕРРИТОРИИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА» 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», адресной схемой п. 

Березняки,  Уставом Березняковского муниципального 

образования, администрация Березняковского сельского 

поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Присвоить почтовый адрес объекту культурного 
наследия местного (муниципального) значения 
«Мемориальному памятнику участникам Великой 
Отечественной Войны», расположенному в Иркутской области, 
Нижнеилимском районе, Березняковском муниципальном 
образовании, п. Березняки, ул. Янгеля: 

 
- Российская Федерация, Иркутская область, 

Нижнеилимский район,  
п. Березняки, ул. Янгеля, 25Б. 

 
2. Контроль исполнения настоящего 

постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Березняковского  

сельского поселения                                      А.П. Ефимова 

26.05.2020Г. № 60 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА В 

ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ДЛЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

 

В соответствии со статьями 24, 39 Федерального закона от 

05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», администрация Березняковского 

сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить открытый конкурс в электронной форме для 
субъектов малого предпринимательства и социально 
ориентированных некоммерческих организаций на право 
заключения контракта: «Разработка проекта «Внесение 
изменений в Правила землепользования и застройки 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского 
муниципального района Иркутской области» с начальной 
(максимальной) ценой 1 498 936,60 (один миллион четыреста 
девяносто восемь тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 60 
копеек. 

2. Создать единую комиссию для проведения открытого 
конкурса в электронной форме «Разработка проекта 
«Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского муниципального района Иркутской области» 
в составе: 

Председатель комиссии: 

Ефимова Анна Петровна – глава Березняковского 

сельского поселения. 

Заместитель председателя единой комиссии: 

Вологжина Елена Валентиновна – ведущий специалист 

администрации; 

Члены единой комиссии: 

Милютина Анна Анатольевна - ведущий специалист 

администрации; 

Никитина Мария Александровна - ведущий специалист 

администрации; 

Голоднюк Марина Викторовна – ответственная за 

размещение муниципальных заказов. 

Секретарь комиссии: 

Голоднюк Марина Викторовна – ответственная за 

размещение муниципальных заказов. 

3. Голоднюк Марине Викторовне разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте www.zakupki.gov.ru извещение о 
проведении указанного выше открытого конкурса в 
электронной форме. 

4. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

 

 

Глава Березняковского  

сельского поселения                                      А.П. Ефимова 

 

21.05.2020Г. № 58/1 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 
 
В целях реализации прав жителей Березняковского 

сельского поселения на осуществление местного 
самоуправления и выявления их мнения, в соответствии со ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-

Стр. 2                                                     Нормативно-правовые акты 

consultantplus://offline/ref=0D96160A647ADB454C5805386A89C2BC7E5B4BC859907808E4CF067FzEyDD
http://www.zakupki.gov.ru/


ФЭ20 введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», статьями 37,39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 
года № 191- ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить публичные слушания на 15.00 часов 00 

минут 22 июня 2020 года по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Игирма, ул. 
Лесная (возле Артезианской скважины №3), зона объектов 
инженерной инфраструктуры (ПЗ-4), предназначенный под 
«Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)». 

2. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п.Березняки, 25 (здание 
администрации). 

3. Установить, что жители Березняковского сельского 
поселения вправе присутствовать и выступать на публичных 
слушаниях, передавать в письменной или устной форме 
предложения по вопросу в администрацию Березняковского 
сельского поселения, главе Березняковского сельского 
поселения. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

5. Результаты публичных слушаний опубликовать в 
газете Вестнике Березняковского муниципального 
образования и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского муниципального образования 
www.a-bsp.ru,  в установленном законодательством порядке. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
Глава Березняковского 
сельского поселения                            А.П. Ефимова 

 
20.05.2020г. № 57 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О МЕРАХ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА 

ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ» 

   
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», согласно 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 
19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», администрация 
Березняковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В рамках реализации Плана первоочередных 
мероприятий, на территории Березняковского сельского 
поселения, по обеспечению устойчивого развития экономики в 
условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции: 

1.1. В течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта 
малого и среднего предпринимательства заключить 
дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку 

арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату 
равными частями в сроки, предусмотренную договором аренды 
в 2021 году, или на иных условиях, предложенных 
арендатором, по согласованию сторон; 

1.2. Уведомить, на территории Березняковского сельского 
поселения, в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 
настоящего постановления субъекты малого и среднего 
предпринимательства о возможности заключения 
дополнительного соглашения в соответствии с 
требованиями «1.1.» настоящего пункта. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
Глава Березняковского 
сельского поселения                                         А.П. Ефимова       
 

14.05.2020г. № 56/1 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 
 
В целях реализации прав жителей Березняковского 

сельского поселения на осуществление местного 
самоуправления и выявления их мнения, в соответствии со ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-
ФЭ20 введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», статьями 37,39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 
года № 191- ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
7. Назначить публичные слушания на 11.00 часов 00 

минут 15 июня 2020 года по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 
ул. Янгеля (возле здания администрации), зона объектов 
общественно-делового значения (ОДЗ-1), предназначенный 
под «Земельные участки (территории) общего пользования 
(12.0)». 

8. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 25 (здание 
администрации). 

9. Установить, что жители Березняковского сельского 
поселения вправе присутствовать и выступать на публичных 
слушаниях, передавать в письменной или устной форме 
предложения по вопросу в администрацию Березняковского 
сельского поселения, главе Березняковского сельского 
поселения. 

10. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

11. Результаты публичных слушаний опубликовать в 
газете Вестнике Березняковского муниципального 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 3                                           

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/
consultantplus://offline/ref=868750D5EFC46CB74E6E4777F6405FADC9E5AE5DCCE4C50719B510FF94tCwFE
consultantplus://offline/ref=868750D5EFC46CB74E6E4777F6405FADC9E5AE5DCCE4C50719B510FF94tCwFE
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_348140/#dst100004
http://www.a-bsp.ru/


образования и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского муниципального образования 
www.a-bsp.ru,  в установленном законодательством порядке. 

12. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
Глава Березняковского 
сельского поселения                А.П. Ефимова 
 
 

12.05.2020г. № 54/1 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 

УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 

 
В целях реализации прав жителей Березняковского 

сельского поселения на осуществление местного 
самоуправления и выявления их мнения, в соответствии со ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-
ФЭ20 введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», статьями 37,39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 
года № 191- ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
13. Назначить публичные слушания на 15.00 часов 00 

минут 11 июня 2020 года по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Парковая, зона парков, скверов, бульваров (РЗ-4), 
предназначенный под «Земельные участки (территории) 
общего пользования (12.0)». 

14. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 25 (здание 
администрации). 

15. Установить, что жители Березняковского сельского 
поселения вправе присутствовать и выступать на публичных 
слушаниях, передавать в письменной или устной форме 
предложения по вопросу в администрацию Березняковского 
сельского поселения, главе Березняковского сельского 
поселения. 

16. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

17. Результаты публичных слушаний опубликовать в 
газете Вестнике Березняковского муниципального 
образования и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского муниципального образования 
www.a-bsp.ru,  в установленном законодательством порядке. 

18. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                                  А.П. Ефимова 

 

12.05.2020г. № 54 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА» 

 
В целях соблюдения прав человека на благоприятные 

условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, обсуждения и выявления мнения 
жителей по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки   Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района и дополнения 
действующих правил в соответствие требованиям 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части 
установления конкретных значений параметров разрешенного 
строительства для конкретной территориальной зоны,  
руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом   
Березняковского муниципального образования, Решением 
Думы Березняковского сельского поселения от 03.12.2007г. 
№132 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам 
муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения в области градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования Березняковского 
сельского поселения Нижнеилимского района», 
Администрация  Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района   
на 15 июня 2020 года в 15.00 часов в здании  администрации  
Березняковского сельского поселения, расположенном по 
адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, 
п.Березняки, ул.Янгеля,  25.  

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки   Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района определить 
Администрацию Березняковского сельского поселения. 

5. Утвердить порядок учета предложений и замечаний 
граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки   Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района (Приложение 1). 

6. Утвердить План мероприятий по проведению публичных 
слушаний (Приложение 2). 

7. Опубликовать проект внесения изменений в  Правила 
землепользования и застройки   Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района в СМИ «Вестник  
Администрации и Думы  Березняковского сельского 
поселения», и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского муниципального образования 
www.a-bsp.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 
 
 
Глава Березняковского 
сельского поселения                А.П. Ефимова 
 
 

Стр. 4                                                     Нормативно-правовые акты 

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/


 

08.05.2020г. № 53 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ВНЕСЕНИЮ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И 
ЗАСТРОЙКИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА» 
 
В соответствии с Решением Думы Березняковского 

сельского поселения от 03.12.2007г. №132 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района», в целях дополнения 
действующих Правил землепользования и застройки 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района 
в части установления конкретных значений параметров 
разрешенного строительства для конкретной территориальной 
зоны, администрация Березняковского муниципального 
образования 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
19. Создать комиссию по подготовке внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки Березняковского 
сельского поселения Нижнеилимского района. 

20. Утвердить состав комиссии по подготовке внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки 
Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района 
согласно Приложения 1. 

21. Утвердить порядок деятельности комиссии по 
подготовке внесения изменений в правила землепользования 
и застройки Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района согласно Приложения 2. 

22. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

23. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
Глава Березняковского 
сельского поселения                А.П. Ефимова 

 
 

Приложение №1 

К постановлению администрации 

Березняковского сельского поселения 

 от 08.05.2020г. № _53_ 

 

 
СОСТАВ  

ПО ПОДГОТОВКЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 
 

Председатель комиссии: 
 Ефимова А.П. – Глава муниципального образования 

«Березняковское сельское поселение». 
Секретарь комиссии:  
Милютина А.А. – ведущий специалист по муниципальному 

имуществу Березняковского сельского поселения. 
Члены комиссии:  
Вологжина Е.В. – ведущий специалист администрации 

Березняковского сельского поселения; 

Белоглазова В.А. – ведущий специалист администрации 
Березняковского сельского поселения; 

Никитина М.А. – ведущий специалист администрации 
Березняковского сельского поселения. 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Березняковского сельского поселения 

 от 08.05.2020г. № _53_ 

 
 

ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
 

1. Общие положения. 
 

1.1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Березняковского муниципального образования 
(далее – Комиссия) формируется для создания, 
последовательного совершенствования и обеспечения 
эффективного функционирования системы регулирования 
землепользования и застройки на территории Березняковского 
муниципального образования. 

 
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 18.06.2011 № 78-ФЗ «О землеустройстве» и от 
21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных 
участков из одной категории в другую», Решением Думы 
Березняковского сельского поселения от 03.12.2007г. №132 
«Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам 
муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения в области градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования Березняковского 
сельского поселения Нижнеилимского района», иными 
законодательными актами Российской Федерации, уставом 
Березняковского муниципального образования, настоящим 
Порядком. 

 
2. Основные функции Комиссии. 

 
     2.1. Организация последовательного формирования и 
совершенствования системы регулирования 
землепользования и застройки на территории Березняковского 
муниципального образования, в том числе обеспечение 
подготовки проекта правил землепользования из застройки и 
внесения изменений. 

2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц по 
подготовке проекта землепользования из застройки. 

2.3. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений 
на условно разрешенные виды использования земельных 
участков или объектов капитального строительства. 

2.4. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. 

2.5. Обеспечение подготовки и предоставления главе 
администрации Березняковского муниципального образования 
заключения о результатах публичных слушаний, рекомендаций 
о предоставлении специальных согласований и разрешений на 
отклонения от правил землепользования из застройки, 
рекомендаций по досудебному урегулированию споров по 
вопросам землепользования и застройки. 

 
3. Порядок формирования состава Комиссии. 

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 5                                           

http://www.a-bsp.ru/


3.1. Состав Комиссии, изменения, вносимые в ее 
персональный состав, утверждаются постановлением главы 
администрации Березняковского сельского поселения. 

3.2. К работе в составе Комиссии могут быть приглашены по 
согласованию представители государственных органов и 
служб, представители предприятий и организаций, 
расположенных на территории Березняковского сельского 
поселения, представители ассоциаций, деловых кругов, 
профессиональных и общественных организаций. 

3.3. Состав Комиссии, утвержденный постановлением 
главы администрации Березняковского сельского поселения, 
может быть дополнен должностными лицами, специалистами, 
участие которых будет обоснованным и целесообразным. 

3.4. Секретарем Комиссии является служащий 
администрации Березняковского сельского поселения, 
который входит в состав Комиссии, и уполномочен на 
выполнение таких функций председателем Комиссии. 

3.5. В утвержденном составе Комиссия действует до 
введения в действие правил землепользования и застройки. 
После введения в действие правил землепользования и 
застройки Комиссии в новом составе преобразуется в 
комиссию по землепользованию и застройки. 

 
4. Права и обязанности Комиссии. 

 
       4.1. Комиссия вправе: 

 
      запрашивать представление официальных заключений, 
иных материалов, относящихся к рассматриваемым Комиссией 
вопросов; 
      привлекать в необходимых случаях независимых экспертов 
и специалистов для анализа материалов и выработки 
рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией 
вопросов; 
      вносить предложения по изменению персонального 
состава Комиссии; 
вносить предложения о внесении изменений и дополнений в 
проект правил землепользования и застройки; 

решать вопросы о соответствии тех или иных видов 
существующего или планируемого использования территории 
видами использования, определенными правилами 
землепользования и застройки в качестве разрешенных для 
различных территориальных зон; 

направлять извещения о проведении публичных слушаний 
по проекту правил землепользования и застройки в случае, 
предусмотренном части 14 статьи 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации; 

направлять сообщения о проведении публичных слушаний 
по вопросу о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства правообладателям 
земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное 
разрешение, а также правообладателям объектов 
капитального строительства, расположенных на земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное разрешение 
и правообладателям помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение.  

 
Комиссия обязана: 

 
проводить публичные слушания по вопросам 
землепользования и застройки, в том числе по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
конструкции объектов капитального строительства; 

вести протоколы своих заседаний и публичных слушаний, 
предоставлять по запросам заинтересованных лиц копии 
протоколов; 

осуществлять подготовку рекомендаций о предоставлении 
разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства 
или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения и направлять их главе 
администрации Березняковского муниципального 
образования; 

осуществлять подготовку рекомендаций о предоставлении 
разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства или об отказе в предоставлении 
такого разрешения с указанием причин принятого решения и 
направлять их главе администрации Березняковского 
муниципального образования. 

 
5. Порядок деятельности Комиссии. 

 
      5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме 
заседаний, том числе, проводимых в порядке публичных 
слушаний. 

5.2. Периодичность заседаний, время и место их 
проведения определяется председателем Комиссии. 

 
      5.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель. 

 
      5.4. Подготовку заседания Комиссии обеспечивает 
секретарь Комиссии. 

5.5. Решения Комиссии принимаются простым 
большинством голосов при наличии кворума не менее двух 
третий от общего числа членов Комиссии. При равенстве 
голосов, голос председателя Комиссии является решающим. 

5.6. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются 
подписанным председателем и секретарем Комиссии 
протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, 
связанных с темой заседания. 

5.7. Заседания Комиссии могут проводиться в порядке 
публичных слушаний, которые являются открытыми для всех 
заинтересованных лиц. 

5.8. Публичные слушания проводятся Комиссией в порядке, 
определенном Уставом Березняковского сельского поселения, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации. 

5.9. По результатам публичных слушаний Комиссия 
обеспечивает подготовку заключения о результатах публичных 
слушаний. Заключение подписывается председателем 
Комиссии. 

5.10. На основании заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства Комиссия 
осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении 
такого разрешения или об отказе в предоставлении такого 
разрешения с указанием причин принятия решения и 
направляет их главе администрации Березняковского 
муниципального образования. 

5.11. На основании заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства Комиссия осуществляет подготовку 
рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об 
отказе в предоставлении такого разрешения с указанием 
причин принятия решения и направляет их главе 
администрации Березняковского муниципального 
образования. 

Стр. 6                                                     Нормативно-правовые акты 



5.12. После завершения публичных слушаний по проекту 
правил землепользования и застройки Комиссия с учетом 
результатов таких публичных слушаний обеспечивает 
внесение изменений в проект правил землепользования и 
застройки и предоставляет указанный проект главе 
администрации Березняковского муниципального 
образования. Обязательными приложениями к проекту правил 
землепользования и застройки являются протоколы публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний. 

 
6. Финансовое и материально-техническое обеспечение 

деятельности Комиссии. 
 

     6.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на 
безвозмездной основе. 

6.2. Материально-техническое и финансовое обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляется за счет средств 
бюджета Березняковского муниципального образования. 

23.3. Администрация Березняковского муниципального 
образования предоставляет Комиссии необходимые 
помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, 
хранения документов. 

6.4. Документы храниться в администрации 
Березняковского муниципального образования в соответствии 
с номенклатурой дел. 

 
 
 

08.05.2020г. № 52 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 

УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 

 
В целях реализации прав жителей Березняковского 

сельского поселения на осуществление местного 
самоуправления и выявления их мнения, в соответствии со ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-
ФЭ20 введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», статьями 37,39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 
года № 191- ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Березняковского муниципального образования, 
администрация Березняковского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
24. Назначить публичные слушания на 15.00 часов 00 

минут 08 июня 2020 года по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Игирма, ул. 
Центральная, зона застройки индивидуальными жилыми 
домами (ЖЗ-1), предназначенный под «Земельные участки 
(территории) общего пользования (12.0)». 

25. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, п. Березняки, 25 (здание 
администрации). 

26. Установить, что жители Березняковского сельского 
поселения вправе присутствовать и выступать на публичных 
слушаниях, передавать в письменной или устной форме 
предложения по вопросу в администрацию Березняковского 

сельского поселения, главе Березняковского сельского 
поселения. 

27. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике 
Березняковского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского 
муниципального образования www.a-bsp.ru. 

28. Результаты публичных слушаний опубликовать в 
газете Вестнике Березняковского муниципального 
образования и разместить на официальном сайте 
администрации Березняковского муниципального образования 
www.a-bsp.ru,  в установленном законодательством порядке. 

29. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой образования. 

 
Глава Березняковского 
сельского поселения                                      А.П. Ефимова 
 
 

19.05.2020г. № 40 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ 
РОСПИСЬ БЮДЖЕТА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» 
 

В соответствии с требованиями статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации: 

1. Внести изменения сводную бюджетную роспись 
бюджета Березняковского муниципального образования на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

2. Администрации Березняковского сельского 
поселения Нижнеилимского района, главным 
распорядителям (распорядителям) средств бюджета 
Березняковского муниципального образования обеспечить 
исполнение настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего 
распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава Березняковского 

муниципального образования                         А.П. Ефимова 

 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

Продолжение… Всё дальше от нас то далёкое время, 

когда русские люди в едином порыве смогли дать отпор врагу 

и отстоять свою Родину в Великой Отечественной войне. Их 

подвиг ни с чем нельзя сравнить. Они жертвовали собой ради 

своих близких: жён, матерей, детей. Они спасали свою страну. 

Благодаря им Россия смогла сохранить свою уникальность и 

самобытность. Нам не стоит забывать об этом. Сегодня очень 

трудное время для всех нас, когда коронавирус разобщил всех. 

В праздник 9 Мая особенно остро мы будем чувствовать свое 

одиночество, сидя у себя в квартирах. Так пусть хотя бы Окна 

Победы смогут нас объединить. 

*** 
Проходят дни, идут за годом годы, 

Стремительно течёт река времён. 

И снова май, как в том далёком 45-ом, 

Информация о событиях месяца                                             Стр. 7                                           

http://www.a-bsp.ru/
http://www.a-bsp.ru/


Встречает нас приятным ветерком. 

И хочется в порыве всем собраться, 

Нести портреты близких нам людей. 

Пред подвигами их мы не устанем преклоняться 

До самых наших до последних дней. 

Но вот беда, сегодня мы не вместе, 

Нас вирус всех загнал к себе домой. 

И всё равно мы дружно встанем с песней 

К Окну Победы гордо подойдём! 

 

 

Жители Березняковского сельского поселения приняли 

участие во всероссийской акции «Окна Победы» в условиях, 

когда выйти на улицу с портретами ветеранов нельзя, люди 

вывешивали их на стекло, украшали их георгиевскими 

ленточками и теплыми словами поздравлений. А некоторые 

даже брались за краски и превращает свое окно в настоящую 

картину. 

 

Подготовила: Милютина А.А.  

 

Субботник к 9 мая 

В преддверии 9 мая в нашем посёлке проведены 
субботники по уборке и благоустройству улиц и территории 
памятника павшим в Великой Отечественной войне. 

 

Работники администрации навели порядок у памятника 
убрали мусор, повесили новые баннеры посвящённые 75-
летию Победы 

 

Так же с привлечением инициативных жителей п. 
Березняки, в частности, Барахтенко Михаила Георгиевича 
дополнили композицию памятника новыми элементами  

Стр. 8                                             Информация о событиях месяца 



 

 

 

 

 

 

 
 

Подготовил: Соловьёв С.Н. 
 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  
МУК «КИЦ БСП» 

 
День Победы – дня дороже нету 

 
Мы родились и выросли в мирное время. Мы никогда не 

слышали, воя сирен, извещающих о военной тревоге, не 
видели разрушенных фашистскими бомбами домов, не знаем, 
что такое нетопленое жилище и скудный военный паек. О 
жестоких боях и промёрзших окопах мы можем судить только 
по кинофильмам да рассказам фронтовиков. Для нас война — 
история. Но 75 лет в памяти народной живёт безмерное 
мужество народа. 

 

День Победы в этом году впервые проходил без традиционных 
парадов, шествий и митингов. Россияне отмечали праздник 
в режиме онлайн. Сеть объединила поколения и страны: единым 
виртуальным маршем прошел «Бессмертный полк», звучали 
военные песни. 

Славной Победе нашего народа в Великой Отечественной 

Информация о событиях месяца                                            Стр.  9                                          



войне был посвящен виртуальный концерт «Помнит сердце, не 
забудет никогда» на платформе «Одноклассники». Участницы 
ансамбля «Рябинушка», А. Клименко. А. Перфильева, О. 
Задонская, Е Никулина пели всеми любимые песни. 

В 15.00 по местному времени также в режиме прямой 
трансляции была объявлена Минута молчания. 

В 21.00 жители поселка приняли участие во Всероссийской 
акции «Свеча памяти, таким образом, они почтили память 
героев Великой Отечественной войны.  

 

 

К Дню Победы СДК п. Березняки выпустил клип песни «День 
Победы». Песня Д. Тухманова и В. Харитонова, очень 
значимая для всех россиян песня. Это гимн Победе!  

 

В записи этого клипа приняли участие более 35 человек 
разного возраста. Участники съемок проживают в разных 
городах Иркутской области: в Железногорске-Илимском, 
Братске, Иркутске и в родном поселке. Всех их объединила 
песня. 

Также в группах СДК п. Березняки на платформах 

Инстаграм и Одноклассники была объявлена акция «Поем 
песни Победы» в ней приняли участие более сорока человек. 

СДК п. Березняки благодарит всех участников наших 
онлайн мероприятий и приглашает всех посетить нашу группу 
Сельский Дом культуры посёлка Березняки в 
«Одноклассниках» и СДК Березняки в «Инстаграм». 

 

 

Подготовила: М. Абрамочкина   

Стр. 10                                            Информация о событиях месяца 



МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ ДЕТСКИМ САДОМ 

«РУЧЕЁК» 

Путешествие на воздушном шаре по Дошколяндии 

29 мая 2020 года в нашем детском саду «Ручеёк» п. 

Березняки состоялся весёлый праздник «Путешествие на 

воздушном шаре по Дошколяндии». 

 

В начале мероприятия в музыкальном зале детей 

встретили воспитатели: Задонская Ольга Александровна и 

Молчанова Наталья Николаевна, которые предложили всем 

отправиться в сказочное путешествие на воздушном шаре.  

На праздник к детям приходила героиня сказок - «Баба 

Яга», которая давала детям разные испытания с буквами и 

загадывала загадки, и конечно же ребята с большим интересом 

выполнили все её задания. 

 

Ребята играли в весёлые игры, водили хороводы, читали 

стихи и пели песни. Праздник удался, доказательством этого 

стал счастливый детский смех, улыбки на их лицах и море 

шаров!  

                                                                                       

 Подготовила: Молчанова Н.Н. 

 

Неделя безопасности "Внимание дети" 

 

В нашем детском саду прошла неделя по профилактике 
ДДТ под названием «Внимание дети» значительное место 
было отведено практическим наблюдению, экскурсиям, 
целевым прогулкам, во время которых дети вспомнили и 
закрепили правила поведения на улице. 

Работа по закреплению с правилами дорожного движения 
основывается на комплексном подходе. С детьми 
проводились тематические беседы: «Что такое дорожная 
безопасность», «Зебра –пешеход», «Наш друг светофор» 

Целевая прогулка по улицам поселка "Осторожно, дорога», 
мы закрепили правила перехода по проезжей части, катание на 
велосипедах. 

Очень поучительно было для детей чтение художественной 
литературы: «Светофор» Р. Фархади, «Автомобиль» Н. Носов, 
«Дорожная сказка», просмотр мультфильмов Смешарики 
«Азбука безопасности», «Уроки тетушки Совы» 

Раскрашивали раскраски с дорожными знаками, 
транспортом. 

Играли в подвижные игры ««Воробушки и автомобили», 
«Игра «Будь внимательным», «Светофор», музыкальная игра 
«Шоферы». 

Заключительным этапом нашей тематической недели было 
развлечение «Путешествие в страну «Светофорию», 

Подведя итоги, можно сделать вывод: дети знают о 
назначении светофора в целом и всех его цветов. 
Ориентированы в том, чем различаются проезжая часть дороги 
и тротуар. Знают правила поведения на улице. У детей 
сформированы знания о том, какой транспорт передвигается 
по дороге. Имеют представление, чем отличаются грузовые и 
легковые машины. Дети имеют знания о том, что есть 
специальные машины (пожарная, скорая, полицейская). Дети 
знают основные части транспорта (руль, кабина, колеса, кузов, 
вагоны). У детей имеются знания о работе шофера. Дети 
ориентированы. Как правильно вести себя в транспорте, на 
улице, на проезжей части, на тротуаре. Имеют представление 
о направлениях (вперед, назад, сзади, впереди, налево, 
направо). Дети знают элементарные представления и правила 
ПДД, кто такие пешеходы, что им нужно знать при переходе 
улицы. 

Провели беседы с родителями, выяснилось, что они 
соблюдают правила ПДД, знают правила поведения на 
транспорте, на улице, дороге и закрепляют их с детьми. Они 
владеют информацией о том, что должен знать ребенок о 
движении на дороге и как ему доступно рассказать. 

   
Берегите себя, и своих детей! Будьте внимательными!!! 
                                                                                                    

                                          Подготовила: Задонская О.А.

Информация о событиях месяца                                           Стр. 11                                          

http://rucheek.nilimsk.ru/index.php/novosti-sajta/488-konsultatsiya-dlya-roditelej-po-pdd


 
 

 
 

 

 

Юбиляры п. Березняки 
 

Вологжин Денис Юрьевич – 30 лет. 

Ладных Надежда Юрьевна – 30 лет. 

Складанова Марина Александровна – 40 лет. 

Нефедьева Олеся Александровна – 35 лет 

Филюшова Ирина Алексеевна – 35 лет. 

Коновалова Наталья Михайловна – 35 лет. 

Белобородова Елена Ивановна – 40 лет. 

Ступина Светлана Владимировна – 40 лет. 

Данилова Алена Владимировна – 45 лет. 

Федорченко Владимир Ильич – 50 лет. 

Чиканов Владимир Александрович – 50 лет. 

Жерикова Зинаида Григорьевна -65 лет. 

Стрельникова Татьяна Васильевна – 55 лет.  

Белецкая Таисия Федоровна – 60 лет. 

Васьковская Валентина Викторовна – 60 лет. 

Семенов Александр Петрович – 70 лет. 

Слабодчикова Валентина Александровна – 65 лет. 

Жуклина Ольга Александровна – 60 лет. 
 

Юбиляры п. Игирма 

Максимова Валентина Ивановна – 85 лет. 
Черемина Людмила Ивановна – 70 лет. 

Карякина Валентина Васильевна – 70 лет. 
Сидорова Татьяна Леонидовна – 65 лет. 
Гордиенко Ольга Викторовна – 45 лет. 
Клепикова Галина Андреевна – 70 лет. 

Малышева Марина Васильевна – 55 лет. 
Парит Наталья Леонидовна – 55 лет. 

 
 
 
 
 
 

Стр. 12                                                        Поздравления с юбилеем                                                        



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объявления и памятки                                                           Стр. 13                                           



 

Администрация Березняковского сельского поселения обращается  

к жителям и гостям поселения. 
 

Месяц май считается самым пожароопасным на территории Иркутской области, когда только сошел снег, осталась прошлогодняя 

сухая трава, а зеленая еще не выросла. В этот период пожар может возникнуть из-за любой оплошности, из-за брошенного 

непотушенного окурка, из-за битого стекла, нагретого солнцем, из-за специального выжигания сухой травы и бесконтрольного сжигания 

мусора при уборке территорий! 

 

Чтобы не допустить пожара, необходимо соблюдать меры предосторожности: 

 

- убирая территорию, не сжигайте мусор вблизи строений, расстояние между строениями и сжигаемым мусором должно быть не 

менее 50 м, сжигая мусор необходимо следить за горением до полного прекращения огня. В сухую и ветреную погоду сжигать мусор 

запрещается законом; 

 

- не поджигайте сухую траву, она очень быстро горит, а раздуваемый ветром огонь быстро распространяется и может перекинуться 

на близлежащие деревья и строения, вы не сможете быстро ликвидировать загорание; 

 

- не загромождайте проезды и противопожарные разрывы между зданиями строительными и другими горючими материалами, это 

воспрепятствует проезду пожарной техники. 

 

В частных домах мусор, который невозможно как-либо использовать, следует собрать в контейнер и увезти на специально 

оборудованную мусорную площадку, а около дома на весь весенний и летний период необходимо обеспечить наличие первичных 

средств тушения пожара (бочка с водой объемом не менее 200 литров, ведро, ящик с песком, лопаты и багры). 

 

Если около вашего дома горит мусор или сухая трава, попробуйте потушить огонь самостоятельно, забив его ветками, засыпав 

землей, залив водой. 

 

Отправляясь на отдых на природу, в период майских праздников необходимо неукоснительно следовать правилам пожарной 

безопасности. 

 

При обнаружении возгорания немедленно сообщите по телефону 01; 112 или в Единую дежурно диспетчерскую службу 8 (395)663-

23-30, точно назвав адрес места происшествия. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наш адрес:665696 

пос. Березняки 
ул. Янгеля, 25 

  

 
 

Тел: 60-2-10 

 
Учредители: 

Администрация, 
Дума Березняковского 
сельского поселения 

газета «Вестник» 

распространяется бесплатно 
газета выходит 1 раз в месяц 

тираж 125 
главный редактор А.П. Ефимова 

 

Стр. 13                                                           Объявления и памятки                                                                                                      


